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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål
81, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn Jensen
(S).

Spørgsmål nr. 81:
”Ifølge lov om aktiv socialpolitik og lov om arbejdsløshedsforsikring får kommu-
nerne højeste refusion til udgiften til forsørgelse/dagpenge, hvis den ledige er i ak-
tivering, og lavere refusion af udgiften til forsørgelse/dagpenge, hvis den ledige ik-
ke er i aktivering. Ministeren bedes oplyse, hvad begrundelsen er for denne for-
skel?”

Endeligt svar:
Alle landets ledige skal have en aktiv indsats, så de kan hjælpes tilbage i job. Det er 
derfor vigtigt, at kommunerne ikke får den samme refusion, uanset om den ledige 
går passiv eller får en aktiv effektiv indsats. Kommunerne skal have en klar til-
skyndelse til at give de ledige hjælp til at komme i arbejde. 

Den 5. november 2010 indgik regeringen en aftale med Dansk Folkeparti, Liberal 
Alliance og Kristendemokraterne om en række initiativer på beskæftigelsesområ-
det, som understøtter en mere effektiv beskæftigelsesindsats med større fokus på at 
hjælpe de ledige ude på arbejdspladserne. De ledige skal ikke bare aktiveres. De 
skal have ordentlig hjælp til at komme i arbejde.

Med aftalen harmoniseres og sænkes refusionssatserne på tværs af dagpenge, kon-
tanthjælp, starthjælp, revalidering og ledighedsydelse. Der ydes fra 1. januar 2011 
50 pct. refusion for forsørgelsesudgifter i perioder med virksomhedsrettet aktive-
ring eller ordinær uddannelse - og 30 pct. i perioder med øvrig vejledning og op-
kvalificering, 6 ugers selvvalgt uddannelse eller passiv forsørgelse.
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Kommunerne skal have et stærkt incitament til at give de ledige en aktiv indsats, 
der virker. Med den nye aftale sender vi et klart signal om, at det skal være slut 
med at sende ledige i kurser og i projekter uden et tilstrækkeligt jobfokus. De ledi-
ge skal have en mere jobnær aktiv indsats på rigtige arbejdspladser og dermed stør-
re chancer for at komme tilbage i job.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


